
DATA DA ASSINATURA: 05/03/2025.

*EXTRATO DE CONTRATO: N°. 039/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS - MT

CONTRATADO (A): KATIA APARECIDA ALMEIDA PAULINO DA SILVA

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS COMO PROFESSO-
RA DE PEDAGOGIA, NA ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO DUÍLIO RI-
BEIRO BRAGA.

PERIODO DE VIGENCIA: 05/03/2025 ATÉ 05/03/2026.

VALOR MENSAL: R$: 5.003,98 (CINCO MIL E TRES REAIS E NOVEN-
TA E OITO CENTAVOS), BRUTO, EM MOEDA CORRENTE DO PAÍS.

DATA DA ASSINATURA: 05/03/2025

*EXTRATO DE CONTRATO: N°. 040/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS - MT

CONTRATADO (A): IVONE APARECIDA SOUZA GONÇALVES

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS COMO PROFESSO-
RA DE PEDAGOGIA, NA ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO DUÍLIO RI-
BEIRO BRAGA.

PERIODO DE VIGENCIA: 05/03/2025 ATÉ 05/03/2026.

VALOR MENSAL: R$: 5.003,98 (CINCO MIL E TRES REAIS E NOVEN-
TA E OITO CENTAVOS), BRUTO, EM MOEDA CORRENTE DO PAÍS.

DATA DA ASSINATURA: 05/03/2025

AVISO DE ABERTURA DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
007/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PES-
SOA FÍSICA, DE PROFISSIONAIS QUALIFICADOS PARA A EXECU-
ÇÃO DOS SERVIÇOS/PROGRAMAS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA,
PROGRAMAS ESTES QUE SÃO OFERTADOS NO CRAS-CENTRO DE
REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ARENÁPOLIS, NAS SE-
GUINTES FUNÇÕES: VISITADOR (A) SOCIAL, PARA ATENDIMENTO
NO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMILIA
E PROGRAMA CRIANÇA FELIZ DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS –
MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS
NO ANEXO I DO EDITAL.

Data da Abertura: No dia 05 de Maio de 2025, Às 09: 00 horas, no en-
dereço acima.

Edital Completo: Afixado no endereço acima e na Internet, site www.are-
napolis.mt.gov.br.

Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 14.133/2021.

Arenápolis-MT, 16 de Abril de 2025.

Regina Lúcia de Souza

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
AVISO DE RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025

AVISO DE RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO DE SUPORTE TÉCNICO CONTINUO, CONECTIVIDADE VIA IN-
TERNET PARA ACESSO REMOTO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE CÂMERAS DE SEGURANÇA, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT.

CONTRATADA: EMPRESA TOP INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ
24.277.588/0001-93 situada na Av Prefeito Caio, nº 621E, Bairro: Vila No-
va, na cidade de Arenápolis/MT, CEP:78.420-000, pelo valor de R$ 61.

200,00 (SESSENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS) ,a serem pagos
conforme contrato, onde formulou expediente de dispensa de licitação,
fundada no artigo 75, e inciso II, da Lei nº 14.133/2021, HOMOLOGADA
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO apresentada e autoriza a
contratação.

Arenápolis/MT, 15 De Abril De 2025.

LUCIANA DE SOUZA BARRETO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA Nº 014/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 18.694/2025

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais e com amparo no Artigo 69 da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o Requerido no Protocolo nº 0599-2025 e Atestado Médico;

RESOLVE:

CONCEDER, licença por 02 (dois) dia por motivo de doença em pessoa
da família, para a Servidora Sra. LUZIANE ALVES MENDONÇA DAN-
TAS, ocupante do cargo de TECNICO DE DESENVOLVIMENTO EDU-
CACIONAL - TDE, Mat. 7780, lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção, com remuneração, tendo em vista o disposto no Art. 85, parágrafo
2º, da lei complementar nº. 001/99 –C Estatuto do Servidor Público, con-
forme requerimento acompanhado de atestado médico (anexo), a partir do
dia 14/04/2025.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 16 dias de abril de 2025.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

CRISTIAN FRANK FARIAS DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 18.692/2025

A Prefeita Municipal de Aripuanã, no uso de suas atribuições legais e com
amparo no Art. 35 da Lei Complementar nº. 183/2021 e no Artigo 69, Inci-
so III da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o requerido no Memorando nº 331/2025/SME, o qual soli-
cita a concessão da Gratificação e Deferido do Gestor;

RESOLVE:

CONCEDER, Gratificação Adicional de insalubridade, incidente sobre o
salário base, para o Cargo de Contrato abaixo relacionado, pertencente a
Secretaria Municipal de Educação.

Nome Função Lotação Gratificação Data de
Início

EMERSON CAMERA
DA SILVA

MOT. ES-
COLAR

Sec. De Edu-
cação 10% 02/05/

2025

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 16 dias de abril de 2.025.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

CRISTIAN FRANK FARIAS DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

17 de Abril de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.719

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 97 Assinado Digitalmente


